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farská cesta v Ludgeřovicích – foto P.K.

Na svatého Antonína
broušení kos započíná.
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Vážení spoluobčané, 

po letech plánů, příprav, komplikací a opakovaných úprav projektu se konečně stává 
realizace okružní křižovatky silnice III/46611 (ulice Hlučínská) se silnicí III/4697 
(ulice Markvartovická) skutečností! Je pochopitelné, že tato stavba sebou přinese mno-
há omezení provozu a dopravy, nutno však říci, že jsme společně s projektanty stavby 
(Dopravní projektování, spol. s r.o.), zadavatelem stavby – Správou silnic MSK, doda-
vatelem – společností Porr a.s., starosty obcí Markvartovice a Šilheřovice, dopravními 
policisty i společnostmi, zajišťujícími autobusovou dopravu přes obec hledali co nej-
schůdnější řešení, aby omezení byla co nejkratší a nejmenší. Celá stavba by měla být 
hotova během necelých 5 měsíců, přičemž hlavní stavební „nápor“ bude směřován na 
dobu letních prázdnin. Hlavní komplikací bude plné uzavření křižovatky ulic Mark-
vartovická a Hlučínská pro veškerou dopravu v červenci a v srpnu, do konce června 
a pak od září zde mohou projíždět pouze autobusy linky 68. Linka č. 56 bude jezdit 
po dobu stavby po silnici I/56 na zastávku Chovatelská, jako tomu bylo po dobu re-
konstrukce zatrubnění potoka v Petřkovicích minulý rok. Problematičtější bude také 
provoz linky č. 67, která vozí děti z Vrablovce a ulice Vrablovecká ke škole. Zde budou 
muset děti jet do Petřkovic na náměstí a tam přestoupit na linku č. 68 směr Šilheřovice. 
Občané Markvartovic jedoucí nyní přes Ludgeřovice budou muset jezdit po dobu stav-
by na Ostravu přes Štipky a Hlučín nebo přes Šilheřovice na Antošovice. Není možné 
dopravu přesměrovat na ulici Na Návsi, ta není na tento přesun kapacitně uzpůsobena 
a má sloužit pouze místní dopravě. Zároveň důrazně vyzývám všechny majitele aut, 
kteří běžně na ulici Na Návsi parkují a omezují tak provoz, aby skutečně svá vozidla 
přeparkovali, neboť zde bude příslušníky PČR prováděna zvýšená kontrola a majitelé 
špatně parkujících aut pokutováni!

Zde je termínový milník stavby:
Od 12. 6. 2023 (zahájení prací) do 30. 6. 2023 – kompletní uzávěra s ponecháním prů-
jezdu jen pro autobusovou linku č. 68
Od 1. 7. 2023 do 3. 9. 2023 – kompletní uzávěra
Od 4. 9. 2023 do 29. 10. 2023 (ukončení prací) – kompletní uzávěra s ponecháním prů-
jezdu jen pro autobusovou linku č. 68

Chápu, že omezení dopravy a komplikace s ním spojené budou velmi nepříjemné, 
ale snažili jsme se termín stavby co nejvíce zkrátit a zajistit urychlený návrat do nor-
málu.

Jak jsem psal již v minulém Zpravodaji, bude v souvislosti s avizovanou stavbou a doprav-
ním omezením nově zřízena služba Sdílená kola a připravujeme také rozjezd služby Senior 
Taxi Ludgeřovice. Nyní čekáme na dodání automobilu, pomocí kterého budeme tuto službu 
pro naše občany zajišťovat.

Ve dnech 12. – 14. května delegace obce Ludgeřovice ve složení Mgr. Daniel Havlík, 
Mgr. et Mgr. Zdeněk Uher a tlumočnice paní Elvíra Janáčová navštívila maďarské partner-
ské město Putnok, kde po dvouleté odmlce způsobené covidem-19 opět proběhla v rámci 
mezinárodní výstavy Gömör Expo schůzka partnerských měst a obcí Visegrádské čtyřky. 
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starosta Ludgeřovic při podpisu memoranda memorandum o zájmu na společné spolupráci

Po ukončení spolupráce s polským Nowym Żmigrodem jsme po dobu přibližně čtyř let fun-
govali pouze ve formátu tří zemí, tedy ještě se slovenským Tisovcem. Proto je pro nás velmi 
potěšující informací, že naši „plnou sestavu“ má zájem z polské strany doplnit nově gmina 
Tarnowiec. Za všechny partnery jsme společně ještě se zástupci slovenských měst Rimavská 
Sobota a Tornaľa (podílejí se úzce s Putnokem na výše uvedené výstavě) podepsali Memo-
randum o zájmu na společné spolupráci. Nyní jistě proběhnou další jednání a zejména musí 
zastupitelstva Ludgeřovic, Tisovce, Putnoku a Tarnowce toto rozšíření spolupráce schválit. 
Věřím, že se nám tak otevře další prostor pro rozšíření mezinárodní spolupráce, výměny 
zkušeností i získávání dotací pro rozvoj.

Mgr. Daniel Havlík
starosta obce Ludgeřovice

Obecní knihovna v Ludgeřovicích v dubnu uspořádala dvě besedy pro žáky základní ško-
ly v Ludgeřovicích. 26. dubna představil prvňáčkům svou novou knihu Pstroužek Vikoušek 
oblíbený autor dětských knih Jan Opatřil.
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Jan Opatřil s žáky 1. tříd – foto Mgr. Milena Svrčinová

27. dubna 2023 přijal pozvání známý ilustrátor dětských knih Adolf Dudek, který pomo-
cí kreseb představil žákům druhých tříd klasické pohádky jako O třech prasátkách, Sněhur-
ka, Kohoutek a slepička nebo O třech medvědech. Adolf Dudek dokáže děti vtáhnout do 
říše fantazie, jeho vystoupení je vždy plné humoru a zábavy.

setkání žáků 2. ročníků s Adolfem Dudkem – foto Mgr. Lucie Matýsková
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Jana Baránková, knihovnice

Adolf Dudek v akci – foto Mgr. Lucie Matýsková

První letošní farmářské trhy na zelené louce
V sobotu 29. dubna 2023 se konaly letošní první farmářské trhy pod širým nebem. V tom-

to roce byly již druhé v pořadí, ale ty velikonoční probíhaly v Obecním domě. Nyní měli 
zákazníci možnost nakupovat na čerstvém vzduchu a relativně dlouho také za příznivého 
počasí, čehož také hojně využívali. A měli z čeho vybírat – sladké buchty, koláče a frgály, 
sýry a masné výrobky, koření všech vůní a barev, ovoce a zelenina, květiny na zahrádky i do 
oken, zkrátka nepřišli ani milovníci čokolády, sušených bylin a jiných pochutin.

Kdo si chtěl koupit něco pěkného do domácnosti nebo pro děti, mohl využít nabídky 
prodejců dřevěných výrobků či hraček. A kdo se potřeboval osvěžit po vydařeném nákupu 
hned na místě, mohl si dát skvělou kávu nebo ovocné víno.

O tom, že se trhy vydařily, svědčí plné tašky a košíky, které si zákazníci odnášeli domů, 
i veselé hovory nakupujících a prodávajících, jež se nesly podél všech stánků. Už nyní se 
můžeme těšit, že i následující jarní jarmarky se podaří. A to i díky spolupráci organizátorů 
z ludgeřovické kulturní komise a pracovníků místních technických služeb, kteří připravili 
vhodné zázemí pro všechny prodejce – a ti pak mohli uspokojit nákupní horečku nejen ob-
čanů naší obce.
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Markéta Çelik,
Komise pro kulturu a sociální věci Rady obce Ludgeřovice

Stavění máje na Menšíkové louce
Krásnou slunečnou poslední dubnovou neděli se u nás v obci stavěla májka. Již tradičně 

se této akce zhostili naši hasiči. Na Menšíkové louce připravili občerstvení, hry pro děti, 
přehlídku hasičské techniky, malování na obličej a ve spolupráci s Pony rančem Vrablovec se 
děti také mohly svézt na koníčkovi.

hasiči
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Celá akce byla kolem 18. hodiny završena postavením májky. Hasiči jsou sehraná parta, 
proto byla májka rychle vztyčena (i přes malé potíže ze startu) a pořádně ustavena a zabez-
pečena proti pádu.

Lidí na této akci bylo hodně, ale postupně přecházeli na jinou, současně probíhající akci u hřiš-
tě TJ Ludgeřovice. Každý občan si tento překrásný nedělní den mohl vybrat, kde jej stráví.

o vodění dětí na koníčcích se postaral Pony ranč Vrablovec

účastníci akce stavění máje
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Co by to však bylo za stavění májky, kdyby se také nemusela celou noc hlídat? Ha-
siči večer zatopili pod kotlíkem, vařili guláš a hlídali celou noc májku. O tomto zvyku 
Wikipedie uvádí: „Máje, májka, mája nebo máj je označení ozdobeného kmene stromu, 
který tvoří ústřední prvek jarních slavností rozšířených po většině Evropy. Nejčastěji 
bývá májka stavěna 30. dubna nebo 1. května, ale v některých oblastech se staví v ob-
dobí svátku sv. Jiří, letnic nebo nejčastěji letního slunovratu. Se stavěním máje je spojen 
i zvyk jejího nočního hlídání, podle zvyků to bývá do východu slunce nebo také do prv-
ního kohoutího zakokrhání, před muži ze sousedních vesnic, kteří se ji snaží porazit 
nebo odříznout její vrchol. Pokud se jim to podaří, je to pro vesnici velká ostuda.”

Našim hasičům se máji podařilo uhlídat.
P.K.

Sportovní odpoledne a pálení čarodějnice
Již tradičně se také poslední dubnový den konalo sportovní odpoledne pro děti, fotbalový 

zápas a po 20 hodině pak upálení čarodějnice. V areálu TJ Ludgeřovice to tuto sobotu žilo 
a skutečně zde nebylo k hnutí – celý areál i přilehlé prostory byly zaplněny lidmi. Pro děti 
zde byly atrakce v podobě kolotoče s autíčky a skákacích hradů.

ludgeřovická máje noční hlídání máje
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rej čarodějnic – foto Pavla Hudeczková

účastníci akce se dobře bavili a užívali si krásného nedělního dne
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Děti se vydováděly v kostýmech na představení pro ně určeném, členové a zejména členky 
TJ a kulturní komise měly masky čarodějnic a celé odpoledne až do večera probíhal jejich rej.

Večer po 20 hodině pak již místní hasiči zapálili vatru a upálili čarodějnici na hranici. 
Zábava však pokračovala do pozdních nočních hodin.

upálení čarodějnice, celý prostor zabezpečovali místní hasiči

P.K.

Beseda s Mariánem Pospěchou
V sále hasičské zbrojnice se ve čtvrtek 4. května konala beseda s římskokatolickým kně-

zem a moderátorem TV Noe Mariánem Pospěchou. Besedu moderovala Šárka Kuligová. Sál 
byl zcela zaplněn pozornými posluchači nejen z Ludgeřovic, ale i z okolních obcí. Marián 
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Pospěcha se nejdříve se všemi přítomnými osobně pozdravil. Na úvod sdělila moderátorka, 
že dobrovolné vstupné bude použito pro TV Noe a poté již začala beseda.

Pan farář sdílel své příběhy z dětství, názory a zkušenosti nejen ze svého působení 
v TV Noe a poskytoval cenné podněty k zamyšlení. Beseda se setkala s velkým zájmem 
občanů, kteří vyjádřili své nadšení častým potleskem. Bylo to určitě inspirativní a oboha-
cující setkání.

Marián Pospěcha se se všemi posluchači osobně pozdravil

farář Marián Pospěcha a moderátorka Šárka Kuligová
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P.K.

Oslava svátku sv. Floriána
V neděli 7. května ráno se konal již tradiční svatofloriánský průvod místního sboru dob-

rovolných hasičů, kterým se připomíná patron této sborové organizace – svatý Florián. Ha-

sál hasičské zbrojnice byl zcela zaplněn

svatofloriánský průvod SDH Ludgeřovice – start od hasičské zbrojnice
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siči se vydali okolo desáté hodiny dopoledne z místní hasičské zbrojnice a v průvodu došli 
ke kostelu sv. Mikuláše.

Hasiči zahájili svůj pochod při doprovodu dechové hudby a doprovázela je také celá řada 
věrných příznivců. Hasiči se oblékají do svých nejlepších uniforem a na ramenou nosí kopí, 
na kterých visí prapory sboru.

svatofloriánský průvod SDH Ludgeřovice – část členů s prapory v kostele sv. Mikuláše

svatofloriánský průvod SDH Ludgeřovice – členové a vedení SDH Ludgeřovice
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Po příchodu do kostela se všichni účastníci pochodu ukloní svatému Floriánovi a vstoupí 
do bohoslužebného prostoru. Zde se slouží mše za hasiče, na které jsou nejen aktivní hasiči, 
ale také všichni, kteří se chtějí modlit za bezpečnost a zdraví hasičů.

Celý svatofloriánský průvod i bohoslužba jsou velmi emotivní, ale současně však ukazují 
velkou důležitost, kterou má stanovení společného cíle – k aktivnímu občanskému přispění, 
a zároveň všem hasičům dává poznat, že jejich práce není zbytečná.

P.K.

Úsměvy  
Zdeňka Trošky

V sále Obecního 
domu 11. května uspo-
řádala obec Ludgeřovice 
vystoupení ke Dni ma-
tek, povídání a zpívání 
zpěvačky Simony Klí-
mové a režiséra Zdeň-
ka Trošky. Pro všechny 
maminky byla při vstupu 
do sálu připravena milá 
pozornost obce.

Představení bylo roz-
děleno do dvou částí, 
v první jsme se dozvě- zpěvačka Simona Klímová a režisér Zdeněk Troška

sál Obecního domu byl na představení Úsměvy Zdeňka Trošky zcela zaplněn
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děli něco více z mladých 
let pana režiséra a z jeho 
cest, ve druhé jsme slyše-
li spíše více vtipů. Během 
přestávky si zájemci moh-
li zakoupit CD s hudbou 
Simony Klímové a knihy 
i kuchařky Zdeňka Troš-
ky. Představení trvalo do 
21 hodin a bylo ukonče-
no autogramiádou.

Oba hosté se skvě-
le doplňovali, Zdeněk 
Troška vyprávěl historky 
z mládí, z jeho studií ve 
Francii a z cest při na-
táčení. Dokonce chvil-
ku po začátku se jal pan 
režisér přisunout připra-
vený stůl blíže k publi-
ku, aby neseděl, dle jeho 
slov, „jak na hanbě“ His-
torky byly bezprostřední, 
vtipně a napínavě poda-
né, samozřejmě občas 
trošku chlupaté a všichni 
se skvěle bavili. Sál byl 
zcela zaplněn.

P.K.

Retro zábava SRDPŠ Ludgeřovice
V sobotu 20. května večer propukla v sále Obecního domu v Ludgeřovicích Re-

tro párty, akce, kterou pořádala SRDPŠ Ludgeřovice. Podávalo se výborné občer-
stvení, které zajistil Tomáš Hrubý, a čepovalo pivo. Přímo u vstupu nás navodil do 
retro atmosféry stolek s magičem, walkman, cédéčka a páskové kazety. O zábavu 
k tanci i poslechu se starala Top-Produkce. Kostýmy účastníků byly skutečně vy-
vedené, posuďte sami ve fotkách. Kolem 22. hodiny se představilo uskupení Dobrý 
ročník ve dvou scénkách – Tanec gentlemanů a Aquabely. Byla to velmi povedená 
akce.

autogramiáda Simony Klímové a Zdeňka Trošky,  
foto Pavla Hudeczková
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účastníci Retro párty v povedených kostýmech

účastníci Retro párty v povedených kostýmech
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účastníci Retro párty v povedených kostýmech

P.K.

Kalendář plánovaných akcí v Ludgeřovicích
Datum Akce Místo Pořadatel 

02. 06. 2023 Smažení vaječiny areál Chovatelů KD Ludgeřovice
 Akce pro členy klubu
02. 06. 2023 Setkání jubilantů obce sál Obecního domu Obec Ludgeřovice
02. 06. 2023 Noc kostelů kostel sv. Mikuláše Farnost Ludgeřovice
03. 06. 2023 Moravský Pony  louka u hřiště TJ Ludgeřovice Pony ranč Vrablovec
 Show Šampionát Vrablovec  
03. 06. 2023 Koncert kostel sv. Mikuláše Janáčkův máj
 v rámci MHF Leoše Janáčka
07. 06. 2023 ZO sál Obecního domu Obec Ludgeřovice
13. 06. 2023 Schůzka členů Společenský dům Vrablovec KD Vrablovec
17. 06. 2023 Den obce – letní slavnost  areál u hřiště TJ Ludgeřovice Obec Ludgeřovice
24. 06. 2023 Farmářské trhy louka u hřiště TJ Ludgeřovice  Obec Ludgeřovice
30. 06. 2023 Vítání léta sál Obecního domu KD Ludgeřovice
 – akce pro členy klubu

11. 07. 2023 Schůzka členů Společenský dům Vrablovec KD Vrablovec
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Velká velikonoční loupež ve školní družině
Čtvrtek 13. dubna patřil v družině oslavám Velikonoc, ale tentokrát se nesly v duchu 

amerických tradic. Na žáky školní družiny čekala velká záhada, kterou bylo potřeba vyřešit 
a vypátrat. Kam se poděla velikonoční vajíčka a kdo je vlastně uloupil?

Záhada byla vyřešena. Byl to velikonoční zajíček. Všechny děti tak mohly být náležitě 
odměněny.

žáci ŠD při hře Egg rolling

žáci ŠD při hře Kahoot – Velikonoce

Bc. Markéta Slováková, ZŠ a MŠ Ludgeřovice
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Monitoring zbytků jídla
Školní jídelna se neustále snaží pracovat na zlep-

šování receptů, aby žákům víc chutnalo a odnášeli 
stále méně jídla. Už na podzim jsme provedli první 
monitorovací šetření, ze kterého nám vyšly zajíma-
vé hodnoty, ale hlavně nás zajímaly důvody vracení 
jídla. Ve čtvrtek 20. dubna proběhlo druhé monito-
rovací měření, do kterého se zapojili žáci 6. a 9. roč-
níků. Opět jsme se soustředili na důvody odnáše-
ných zbytků jídla. Čísla nám prozradila, že oproti 
minulému měření došlo ke snížení vraceného jídla. 
Na jídelním lístku se v tento den objevila špenátová 
polévka, kterou bylo možné si dochutit cizrnovými 
krutony. Mezi žáky stále obecně panuje určitá ne-
libost vůči špenátu (zelené barvě na talíři) a cizrna 
dle všeho stále zůstává potravinou, která není běž-
ná v jídelníčku tradiční české domácnosti, a proto ji 
žáci neznají a nekonzumují. Bereme to jako impuls 
k další osvětě žáků i veřejnosti, která snad pomůže 
odbourat zažité stereotypy.

Mgr. Hana Halodová, ZŠ a MŠ Ludgeřovice

Okrsková kola ve fotbalovém turnaji McDonald ś Cup
V dubnu proběhla v Hlučíně okrsková kola tohoto tradičního fotbalového turnaje v kate-

goriích 1. – 3. tříd a 4. – 5. tříd. V mladší kategorii se našim žákům podařilo porazit ZŠ Vře-
sina, ZŠ dr. M. Tyrše Hlučín a ZŠ Píšť. Podlehli pouze Dolnímu Benešovu a obsadili 

monitoring zbytků jídla

žáci 1. – 3. tříd na fotbalovém turnaji
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tak krásné 2. místo! Ve starší kategorii žákům 2. místo uniklo pouze o skóre a skončili na 
pěkném 3. místě. Všem žákům děkujeme za reprezentaci naší školy a věříme, že si fotbalový 
turnaj moc užili.

Mgr. Petr Stočes, ZŠ a MŠ Ludgeřovice

Pracovní návštěva u seveřanů
V týdnu od 8. do 12. května jsme navštívili f inskou školu v Helsinkách. Vzhle-

dem k umístění školy v lokalitě s nižší socioekonomickou úrovní jsme měli možnost 

žáci 4. a 5. tříd na fotbalovém turnaji

učitelky ZŠ a ředitelka ZŠ v Helsinkách
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seznámit se s překvapivě odlišným 
přístupem k žákům, rodičům, ale 
především vzdělávání. Škola se může 
pochlubit moderními prostorami, 
netradičním řešením učeben, ale 
i velkým školním skleníkem s mnoha 
druhy drobných živočichů, o které se 
starají samotní žáci. Návštěva hodin 
a následné konzultace s učiteli byly 
pro nás velmi přínosné a jsme rádi, že 
jsme mohli nakouknout pod pokličku 
nejvychvalovanějšímu systému vzdě-
lávání v celé Evropě a udělat si vlastní 
obrázek.

Mgr. Vladimíra Lišková, 
Mgr. Jitka Šílová, Mgr. Hana Halodová 

a Ing. Marie Plačková, 
ZŠ a MŠ Ludgeřovice

Vyhodnocení sběru 
papíru

V úterý 16. května proběhlo vy-
hodnocení sběru papíru, kterého 
jsme společnými silami nasbírali 
6 263 kg. Získaný finanční obnos 
byl předán SRPDŠ, aby byl následně 
použit pro děti naší školy. Nejlep-
ší třídní kolektivy i nejlepší sběrači 
byli odměněni krásnými cenami. 
Touto cestou chceme poděkovat za 
obětavost, ochotu a vstřícnost všem, 
kteří se sběru zúčastnili.

ZŠ a MŠ Ludgeřovice

rozhovor s finským žákem

vyhodnocení sběru papíru
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Klub důchodců Ludgeřovice vítal jaro
Vítání jara je západoslovanský lidový zvyk. Jeho ústředním prvkem je slaměná figurína 

oblečená v ženských šatech. Výbor klubu svým členům připravil 21. dubna v sále Obecního 
domu v Ludgeřovicích trochu jiné Vítání jara. K poslechu i tanci hrála naše oblíbená skupina 
Arena z Vrablovce. Nechyběla chutná večeře, dostatek sladkostí a nápojů ze svépomocného 
bufetu. Během večera vystoupily půvabné mažoretky MK Ballerisimo Hlučín, jejichž vy-
stoupení mělo velký úspěch. Byl to příjemný a dobře připravený večírek.

vítání jara Klubu důchodců Ludgeřovice

Dagmar Seidlová, Klub důchodců Ludgeřovice

Rušný měsíc v Klubu důchodců na Vrablovci
V pátek 28. dubna jsme přivítali na jarním plese kluby seniorů: Ludgeřovice, Šilheřovi-

ce,  Markvartovice, Hlučín, Darkovičky, Hošťálkovice, Bobrovníky, Krásné Pole, Poruba 
Bulharská, členy klubu turistů z Poruby a příznivce našeho klubu ze Studénky a z Frýdku 
Místku. Připravili jsme si pro všechny bohaté občerstvení. Koláče, domácí zákusky , které 
upekly naše členky, řízky z řeznictví Janus. K tanci a poslechu nám hrála skupina Arena. 
Když začala hrát hudba, všichni šli na parket. Nechyběla oblíbená soutěž o ceny a taneční 
společenské hry.
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plný parket na jarním plese

V úterý 2. května jsme oslavili v našem klubu Den matek. S přáním a kytičkou mezi nás 
přišli milí hosté starosta obce Ludgeřovice Mgr. Daniel Havlík, místostarostka Ing. Alena 
Janošová, místostarostka města Hlučín Mgr. Petra Řezáčová a za komunitní plánování Ing. 
Tereza Šimánková. V úvodu přišli naše členky potěšit děti z MŠ Vrablovec s připraveným 
pásmem písniček, básniček a tanečkem s barevnými třásněmi, za které jsme děti odměnili 
čokoládou a velkým potleskem. Každá členka dostala od dětí krásné vyrobené přáníčko. Po 
dobrém jídle jsme si všichni zazpívali za doprovodu harmoniky.

děti z MŠ Vrablovec předávají dárky členkám klubu
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V úterý 16. května 2023 jsme vyrazili na výlet. První zastávka byla v Náměšti na Hané, 
kde jsme navštívili zámek, který byl postaven v roce 1766 jako horní zámek hrabětem Fer-
dinandem Bonaventurou II. Antonínem z Harrachu. Jedná se o raně klasicistní stavbu fran-
couzského typu, stojící uprostřed kruhového parku. V zámku jsme si  prohlédli reprezen-
tační i obytné prostory, vzácnou sbírku míšenského porcelánu a výklad o 2 arcibiskupských 
kočárech. Severně od  zámku byla postavena zámecká kaple, kterou jsme také navštívili. Po 
obědě jsme odjeli do pivovaru v Litovli na exkurzi s ochutnávkou. Nahlédli jsme pod po-
kličkou litovelských sládků, podívali jsme se, jak se vaří skvělé české pivo z nejkvalitnějších 
surovin. Ochutnali jsme různé druhy piv. Pronikli jsme do tajů vaření piva, jak vypadalo 
zařízení kdysi a dnes. Pak jsme odjeli do centra Litovle, kde jsme si prohlédli náměstí, 
Svatojánský kamenný most přes řeku Moravu, který je třetí nejstarším dochovaným mos-
tem v České republice a nejstarším na území Moravy. Zájezd se vydařil, počasí nám přálo 
a všichni byli spokojeni.

Eva Vojevodová, Klub důchodců Vrablovec

Zábavné odpoledne pro děti a dospělé na Vrablovci
V sobotu 13. května jsme uspořádali akci pro děti a dospělé před Společenským domem 

na Vrablovci. Sešlo se asi 30 dětí s rodiči. Děti absolvovaly různé soutěže a hry. Za splnění 
všech úkolů dostali sladkosti. Rodiče i děti si zastříleli z airsoftových pušek pod dohledem 
Davida Bauera a jeho syna Ríši. O občerstvení a sladké dobroty se postaraly naše členky. 
Počasí se nám také vydařilo.

účastníci zájezdu před parkem v Náměšti na Hané
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skok v pytli soutěž pro děti i dospělé

Marie Blokešová, SDH Vrablovec

Výcvik v reálných podmínkách
Díky pomoci sousední jednotky jsme mohli trénovat na zajímavém místě.

Od hasičů se očekává, že jakmile přijedou k ohni, 
budou si vědět rady. A nezáleží na tom, zda to dělají 
pouze dobrovolně. I my ale máme postupy odzkoušené 
teorií, občas se dá cvičit na něčem vyřazeném. Díky na-
bídce sousední jednotky z Petřkovic jsme se však mohli 
dostat do vybydlené bytovky na jejich území. Budova 
měla dveře, okna, vybavení a několik bytů. A přitom 
snesla hrubé zacházení, protože se předpokládá její de-
molice. Pro náš naprosto ideální prostor k tréninku.

Výcvik byl naplánován na slunečné dopoledne v neděli. 
Nejdříve se členové jednotky setkali na učebně hasičské 
zbrojnice v Ludgeřovicích, kde proběhl rozbor zásahů 
a teorie zásahů při takovémto požáru. Následně mezitím 
kolegové chystali na zásah onu bytovku. A nedali nám nic 
zadarmo. Kouř byl simulován diskotékovým vyvíječem 
kouře. Zbývalo vyzvednout druhou jednotku u náměstí 
Petřkovic a společně vyrazit jako na opravdový požár.

Velitel průzkumem zjistil požár bytu v druhém patře 
bytového domu. Po prověření vstupů do budovy bylo 
rozhodnuto o násilném vstupu přes hlavní dveře. Dále hasič při tréninku
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se hledala alternativa, a tak se druhá část hasičů vydala stavět žebřík a dostat se do hořícího 
domu přes ventilku okna. Hasiči rovněž dostali příkaz prohledat zbylé prostory a byty. Ná-
sledně nalezli figurínu. Bylo nutné provést úkony první pomoci.

Výcvik velmi pomohl prohloubit naše dovednosti, proto za něj velmi děkujeme.
David Lange, hasiči Ludgeřovice

Den matek KD Ludgeřovice
Také Klub důchodců Ludgeřovice uspořádal pro své členy Den matek. Konal se v sále 

Obecního domu v pátek 19. května 2023. Každá žena obdržela po příchodu karafiát jako 
pozornost. K poslechu a tanci hrála osvědčená kapela Arena. Po 18 hodině oslavu zpestřila 

účastnice akce Den matek KD Ludgeřovice

účinkující Bohunka De Winter
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svým vystoupením umělkyně Bohunka De Winter z uskupení Divoké kočky a předvedla 
svou travesti show. Byla odměněna bouřlivým potleskem. Byla to veselá akce.

P.K.

Zahrádkářská burza pěstebních přebytků
Také letos proběhla v místní moštárně burza pěstebních přebytků, 13. května se čile 

obchodovalo již před osmou hodinou ranní. Bodejť by ne, kdo přišel včas, mohl si odnést ty 
nejlepší kousky. Burza probíhala dvě hodiny a u některých prodávajících se tvořily fronty. 
Na výběr bylo skutečně velké množství sazeniček rajčat, paprik a dalších druhů zeleniny. 
Vedení zahrádkářů také prodávalo balení hnojiva za výhodnou cenu. Kdo přišel včas, určitě 
si odnesl vše ke své plné spokojenosti.

prodejci na burze pěstebních přebytků

nakupující na burze pěstebních přebytků
P.K.
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Jubilanti – květen 2023
Anna Koubová 93 let
Gertruda Bindačová 92 let
Karel Kolasa 85 let
Věra Klegová 80 let
Anna Piskallová 80 let
Erika Gollová 80 let
Marie Scharbertová 80 let

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme!

Vítání dětí
27. dubna se v obřadní síni Obecního úřadu v Ludgeřovicích uskutečnilo slavnostní ví-

tání dětí. Tradičně vítáme dvakrát ročně nové občánky, kteří se narodili během posledního 
roku, a kteří v době narození měli a stále mají trvalý pobyt v Ludgeřovicích.

Ve třech etapách jsme přivítali 30 dětí, 19 chlapců a 11 děvčat. Přivítali jsme tyto chlapce: 
Dominika, Jakuba, Jonáše, Lukáše (2x), Matěje, Nadana, Nikose, Michaela, Patrika, Šimo-
na (3x), Václava, Viléma, Víta, Vojtěcha, Waltra, Yanise. A holčičky: Beátu, Elišku, Emmu, 
Ennie, Evelínu, Kláru, Kristýnu, Magdalénu, Nelu, Sáru a Valentýnu.

rodiče se svými dětmi a hosté
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rodiče se svými dětmi a hosté

rodiče se svými dětmi a hosté
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rodiče se svými dětmi a hosté

rodiče se svými dětmi a hosté
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LJ, foto Radek Jureček

Využijte bezhotovostní placení poplatků za odpady
Splatnost místních poplatků za odpady a psy pro letošní rok je  30. června! Obec Ludge-

řovice umožnila svým občanům pohodlnou, bezpečnou a rychlou cestu k uhrazení poplatků 
pomocí platební brány GoPay. Nejen poplatky uhradíte kartou nebo QR kódem v mobilu na 
osobním portálu občana na webové stránce https://portal.ludgerovice.cz.

Portál Ludgeřovice
Obec Ludgeřovice spustila od 1. června portál občana. Pokud využíváte identitu občana, mů-

žete využít kromě úhrady poplatků i další funkce portálu – vyplnit a podat formuláře – podat 
zatím můžete přihlášku k registraci odpadů, přihlásit psa a postupně budou přibývat další. 

rodiče se svými dětmi a hosté

LJ
rychlé platby
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Nechejte si napustit bazén od SmVaK Ostrava!
Vodárenská společnost nabízí osvědčenou a efektivní cestu, jak napustit zahradní bazén a vyhnout 
se sousedským sporům nebo problémům ve vodovodní síti

Vodárenská společnost nabízí osvědčenou a efektivní cestu, jak napustit zahradní bazén 
a vyhnout se sousedským sporům nebo problémům ve vodovodní síti. Zahradní bazén je 
možné napouštět zdlouhavě z veřejné vodovodní sítě s rizikem řady nepříjemností, nebo 
zvolit pohodlnější a výhodnější cestu v podobě dovozu vody do bazénu cisternou. Tato va-
rianta je výrazně rychlejší a nedotkne se negativně okolních odběratelů. Zájem o službu byl 
v uplynulých letech vysoký – nejvíce bazénů si lidé nechali navézt cisternou vodárenské spo-
lečnosti na Karvinsku (82) a Frýdecko-Místecku (78), nejméně na Novojičínsku (50). Češi 
tím potvrzují pozici velmoci v počtu zahradních bazénů na počet obyvatel.

Opatrnost je na místě také v případě napouštění bazénu ze studny. Je vhodné si nechat 
provést laboratorní rozbor, zda je voda k danému použití vhodná a nepředstavuje zdravotní 
riziko. Tuto službu nabízí partnerská společnost VodoTech.

Vodárenská společnost zjednodušila a zpřehlednila cenovou politiku služby – kromě bez-
platné zákaznické linky je možné využít jednoduchý poptávkový formulář na internetových 
stránkách www.smvak.cz v sekci Nabídka služeb. Cena služby je dána objemem bazénu 
a vzdáleností, na kterou se musí transportovat. Například při objemu bazénu sedm metrů 
krychlových a vzdálenosti do 10 kilometrů od provozního střediska je stanovena paušální 
cena 1 433 korun bez DPH.

Česká republika je evropským premiantem z hlediska počtu bazénu na počet obyvatel. 
Vliv na tuto skutečnost měla v uplynulých letech kromě teplého počasí také pandemie one-
mocnění COVID-19. Ta s sebou přinesla řadu omezení, která se nevyhnula ani možnosti 
cestování nebo provozu aquaparků. Také z tohoto důvodu lidé častěji relaxovali u svých 
domů nebo na chalupách. V současnosti to může být vysoká inflace, která prodražuje také 

V sobotu 1. července 2023 proběhne v obci Ludgeřovice očkování psů.

Očkování proběhne na těchto místech:
– na Vrablovci od  8:00 do  8:30 hod.
– před hřištěm TJ Ludgeřovice od  8:45 do  9:30 hod.
– na parkovišti před Obecním úřadem od 10:00 do 11:00 hod.

S sebou si přineste očkovací průkaz.

Držitel psa si hradí očkování sám.

Očkovací vakcína proti vzteklině na 1 rok 250 Kč, na 3 roky 335 Kč.

Kombinovaná očkovací vakcína ve společné injekci se vzteklinou 550 Kč.
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zájezdy a dovolené, v důsledku čehož se lidé mohou častěji rozhodnout strávit volné letní 
dny ve vlastním zázemí. V moravskoslezském regionu je stejně jako v jiných částech naší 
země zřejmé rozšiřování zástavby mimo velká sídla. V důsledku toho logicky přibývá bazé-
nů u domů.

Jak správně postupovat při napouštění zahradních bazénů? Které zásady dodržovat, 
aby se lidé vyhnuli zklamání v podobě zakalené vody nebo předešli problémům ve vodo-
vodní síti, čímž mohou rozzlobit obyvatele celé lokality, kde bydlí? Je efektivní napouš-
tět bazén ze sítě, nebo je lepší svěřit celý proces do rukou profesionálů?

„Problémy mohou přijít v momentě, kdy se rozhodne větší množství odběratelů v lokalitě na-
pouštět prostřednictvím přípojky bazén ve stejný čas, a lidé ho chtějí mít navíc napuštěný co nej-
rychleji. Při náhlém zvýšení odběru může dojít ke změnám hydraulických poměrů vyvolaným vy-
sokou rychlostí proudění vody v potrubí. To má za následek uvolňování usazenin a zákal vody, 
který se může dostat do poměrně širokého okolí. Nárazové odběry mohou také způsobit pokles tlaku 
vody. To se negativně projeví u ostatních odběratelů, kteří můžou být omezeni v odběru ze sítě,“ 
říká ředitel vodovodů společnosti SmVaK Ostrava Milan Koníř. Nepříjemným situacím lze 
předejít dodržováním několika základních pravidel. Bazén je vhodné napouštět pozvolna, 
klidně několik dnů a ideálně mimo odběrové špičky. Nejlépe přes noc ve všední den.„Exis-
tuje ale pohodlnější a efektivnější řešení. Když si lidé nechají dovézt vodu do bazénu cisternou, 
vyhnou se nepříjemnostem, které mohou potenciálně nastat. Budou mít navíc jistotu, že nebudou 
omezovat své sousedy, a předejdou tím případným sousedským sporům. V loňském roce jsme ke spo-
kojenosti našich odběratelů napustili téměř tři sta bazénů,“ vysvětluje Koníř.

Zájemci o dovoz vody k naplnění svého bazénu a autocisterny se mohou obrátit na zákaz-
nickou linku SmVaK Ostrava 800 292 400, kde jim budou poskytnuty detailní informace 
o možnosti dodávky a ceně dle parametrů bazénu. Linka je bezplatná a je v provozu v pra-
covní dny od půl osmé ráno do pěti hodin odpoledne.

Opatrnost je na místě také v případě, že si lidé napouštějí bazén ze své studny. Je žádoucí 
si nejdříve nechat ve specializované laboratoři prověřit, zda je voda ke koupání vhodná. Ob-
rátit se je možné například na laboratoře společnosti VodoTech (www.vodotech.cz). „Kromě 
základních chemických ukazatelů, jako jsou hodnota pH nebo tvrdost vody doporučujeme sledovat 
i bakteriální znečištění, které by mohlo být příčinou nepříjemných kožních či zažívacích problémů. 
V případě vyšší tvrdosti vody také dochází k reakci s prostředky k dezinfekci vody a mohou se vysrážet 
některé kovy. To má za následek nejen tvorbu vodního kamene a povlaků na stěnách bazénů, ale třeba 
i nevzhlednou barvu vody,“ říká vedoucí laboratoří společnosti VodoTech Pavla Veselá.

Společnost zároveň připravila přehledné instrukce, jak správně vzorky z bazénu odebírat, 
jaké náčiní pro odběr používat nebo jak ho dopravit do laboratoře, aby nedošlo ke kontami-
naci a předešlo se riziku znehodnocení následné analýzy. „Vzorkovnice pro odběr vzorku vody 
poskytuje výhradně laboratoř. Nesprávně připravená vzorkovnice může vzorek kontaminovat 
a znehodnotit výsledky analýzy. Před odběrem je nutné si umýt ruce. Vzorek se odebírá z hloubky 
přibližně 15 centimetrů pod hladinou a alespoň 30 centimetrů od okraje bazénu. Vzorek se odebírá 
těsně před transportem do laboratoře. Pokud nelze vzorek vody dopravit do laboratoře bezprostřed-
ně po odběru, musí být skladován v temnu a chladu při teplotě 1 – 5 °C. Analýzy v laboratoři musí 
být započaty nejpozději do 24 hodin po odběru vzorku,“ vysvětluje Veselá.

Mgr. Marek Síbrt, manažer vnějších vztahů, mluvčí
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.
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Upozornění na reverzní inzertní podvody –  
podvodné platební brány

Mladá žena z Opavska na online inzertní platformě prodávala šaty za částku okolo 2 tisíc 
korun. V březnu tohoto roku ji prostřednictvím aplikace pro bezplatné zasílání zpráv kon-
taktovala neznámá osoba z profilu, který nesl ženské jméno. 

Během komunikace, kdy neznámá či neznámý kupující, tedy podvodník projevil o šaty 
zájem s tím, že je zakoupí přes kurýrní službu, si vyžádal od prodávající ženy sdělení emai-
lového a telefonního kontaktu. 

Podvedená žena následně na svůj soukromý email obdržela internetový odkaz na pod-
vodné stránky kurýrní služby, po jehož otevření ji přesměroval k podvodné platební bráně 
se zadáním kompletních údajů její platební karty, včetně data platnosti a CVV kódu. 
Navíc po vyplnění všech údajů z platební karty, které se zadávají při platbě, ji stránka pře-
směrovala ještě i k vyplnění přihlašovacích údajů do jejího internetového bankovnictví 
k osobnímu bankovnímu účtu. 

Poškozená na podvodné internetové stránce vyplnila i veškeré údaje včetně citlivých in-
formací potřebných k přihlášení k bankovnímu účtu a po zadání dat ji byla doručena SMS 
zpráva z banky s šestimístným kódem, který na podvodných stránkách opět vyplnila 
a tím nevědomě pachateli umožnila přístup do svého internetového bankovnictví. Ne-
známý pachatel zde následně vytvořil několik bankovních účtů, ke kterým současně vytvořil 
i virtuální platební karty za pomoci kterých provedl neoprávněné transakce a prodávající 
tímto způsobil škodu za téměř 200 tisíc korun. 

Doporučení:
Pokud prodáváte zboží takzvaně „z druhé ruky“ přes inzerát na sociálních sítích nebo na 

prodejních serverech ZBYSTŘETE:
pachatelé pracují s podvodnou platební bránou
podvodné platební brány vypadají jako stránky přepravních společností nebo stránky 
bankovních institucí – podvodníci zneužívají loga, grafiku i název
cílem pachatele je získat informace z platební karty (číslo karty, datum platnosti, CVV/
CVC kód) nebo přihlašovací údaje k vašemu bankovnímu účtu

A PROTO:
nikdy neklikejte na zaslaný odkaz podvodníka, v tu chvíli vydávajícího se za kupují-
cího, pokud ze zvědavosti na odkaz kliknete a vstoupíte na podvržené stránky, nikdy na 
nich nezadávejte informace ke své platební kartě ani bankovnímu účtu – prostřed-
nictvím jakéhokoliv odkazu zaslaného údajným kupujícím se nikdy nepřihlašujte do 
internetového bankovnictví!!!

ZÁVĚREM:
pokud chce kupující věc koupit, postačí mu číslo vašeho bankovního účtu, na legendu 
s platbou přes kurýrní službu prostřednictvím internetového odkazu nenaleťte!

Další informace k reverzním inzertním podvodům naleznete v internetovém odkazu 
České bankovní asociace, která připravila ve spolupráci s odbornými partnery, tedy i Policií 
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Ludgeřovičtí f lorbalisté letos stříbrní!
Již desátým rokem se kluci z ludgeřovické farnosti účastní Ministrantské florbalové ligy. 

Sezóna začíná vždy na podzim a trvá až do května následujícího roku. Celkem tuto ligu 
hraje devět týmů z Hlučínska a Opavska. Letošní rok byl kuriózní tím, že do ligy přibyl 
nováček. V naší farnosti se totiž vytvořil vedle stávajícího mužstva další tým – Ludgeřovice 
II – složený z mladších hráčů a jejich rodičů. V divácky atraktivních derby, tedy na sebe 
dvakrát za sezónu narazily dva ludgeřovické týmy. No a výsledek byl pro naši obec vždy 
příznivý – zvítězil pokaždé tým z Ludgeřovic!

Pokud jde o výsledky, tak po skončení základní části se Ludgeřovice II umístily na šestém 
a Ludgeřovice I na druhém místě. Následovalo play off, ve kterém Ludgeřovice I postoupily 
až do velkého superfinále, které proběhlo 7. května v Šilheřovicích. Po napínavém zápase, ve 
kterém náš tým několikrát vedl, jsme však těsně podlehli soupeřům z Hlučína. Za sezónu 
2022/23 tedy do Ludgeřovic míří stříbrný pohár pro vicemistry Ministrantské florbalové 
ligy a také dva individuální poháry pro nejproduktivnějšího hráče základní části i play off, 
které získal náš útočník Matěj Münster.

superfinále proti Hlučínu

České republiky interaktivní vzdělávací Kybertest – www.kybertest.cz, kde jsou, mimo jiné, 
pro názornost uvedeny ukázky komunikace s podvodníkem a podvodné platební brány nebo 
také na stránkách Policie České republiky v článku s názvem Podvod přes inzerát.

por. Bc. Pavla Welnová, 
komisař Policie ČR
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Vícemistři – tým Ludgeřovice I

tým Ludgeřovice II (neboli také LSD Ludgeřovické smíšené družstvo)
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Jako každoročně jsme dali dohromady i tým juniorů, který se během roku hrdě zúčastnil 
tří turnajů pro hráče do 15 let – tzv. under15 v Šilheřovicích!

Rádi bychom na závěr poděkovali všem našim fandům a rodičům za jejich podpo-
ru v průběhu celé sezóny! Díky také těm více než 30 hráčům z obou ludgeřovických 
týmů za skvělou reprezentaci naší farnosti. Jsme moc rádi, že je u nás o f lorbal takový 
zájem, a že tak máme možnost se setkávat a tvořit fajn partu. Už teď se těšíme na další 
sezónu!

Florbalu zdar!
Jan Münster, Ministrantská florbalová liga

Mažoretky z hlučínského Ballerisima  
zažívají skvělou sezónu!

Elegance, ladnost, krása, ale také přesné pohyby, dřina, píle a cílevědomost. Ma-
žoretkový sport se na Hlučínsku stává čím dál více populárním. Mohou za to zejména 
úspěchy místního klubu mažoretek MK Ballerisimo Hlučín, který se řadí se svými 
100 členkami nejen mezi největší, ale také mezi nejúspěšnější kluby v České republice 
i ve světě. Členkami klubu je také mnoho děvčat z Ludgeřovic. Mažoretky MK Bal-
lerisimo Hlučín navíc vystupují na mnoha akcích, událostech a plesech právě v Ludge-
řovicích.

tým juniorů na under15
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Již v minulém roce, kdy se po nucené covidové přestávce opět mohly pořádat sportov-
ní soutěže, se hlučínským děvčatům dařilo na výbornou. Z Mistrovství České republiky 
děvčata přivezla zlaté medaile a titul několikanásobných Mistryň České republiky, z mis-
trovství světa se děvčata také vracela se zlatými medailemi a titulem Mistryně světa v ma-
žoretkovém sportu. 

Skvěle našlápnuto má Ballerisimo Hlučín i v letošní sezóně. Ta odstartovala pohá-
rovými soutěžemi už v únoru. Děvčata se z každé soutěže vrací s více než padesáti me-
dailemi, většina z nich je vždy zlatá. „V letošní sezóně máme těžký úkol. Obhajujeme 
všechny úspěchy a tituly z loňského roku. Úroveň na soutěžích však každý rok stoupá, 
a proto jsme letos musely trénovat ještě intenzivněji”, říká trenérka Karin Wronová. 
MK Ballerisimo Hlučín je silným soupeřem stále ve více a více kategoriích. Oproti 
loňské sezóně se v Ballerisimu opět podařilo navýšit počet choreografií, se kterými 
Ballinky soutěží. „Díky všem úspěchům, ale také díky našemu přístupu, přátelské at-
mosféře v týmu a kolektivu, který v klubu máme, jsme v září, na začátku sezóny, roz-
šířily naše řady o mnoho nových mažoretek. Přišly k nám desítky malých mažoretek, 
tedy úplných nováčků, ale podařilo se nám získat také mnoho již zkušených mažoretek, 
které měly zájem o přestup do našeho klubu z jiných týmů”, dodává Wronová. A nutno 
podotknout, že se nové tváře do klubu začlenily skvěle, za což hovoří zejména výsledky 
děvčat na závodech. 

O víkendu 25. a 26. dubna se ve sportovní hale v Hradci nad Moravicí konalo kvalifi-
kační kolo Mistrovství ČR v mažoretkovém sportu. I zde se klubu MK Ballerisimo Hlučín 
dařilo a děvčata vybojovala nejen 33 medailí (z nichž většina byla zlatých), ale hlavně také 
cenné postupy na finálová kola Mistrovství České republiky v mažoretkovém sportu. O nej-
vyšší republikové tituly Ballinky bojovaly 12. – 14. května v Praze, kde se utkaly malé forma-
ce (sóla, dvojice, trojice a skulinky v počtu 7 mažoretek, a to s hůlkou i třásněmi), z Finále 
MČR v Praze dovezly 18 medailových pozic a jsou několikanásobnými Mistryněmi České 
republiky 2023. Děvčatům se také dařilo 20. – 21. května v Karviné, kde o tituly soutěžily 
velké formace (8 – 25 členek), v různých kategoriích posbíraly čtyři tituly mistryň ČR, dva 
tituly vicemistryň ČR a dva tituly vicemistryň ČR.

V těchto kategoriích má MK Ballerisimo Hlučín již tradičně bohaté zastoupení. „Naše 
nejmladší littlekadetky, to jsou holčičky 5 – 7 let, se už 8 let nepřetržitě drží na špičce celé 
ČR. Naše holčičky si přivezly již pošesté za sebou titul z finálového kola. Úspěšná jsou 
i starší děvčata – babykadetky (8 – 11 let) tvoří děvčata, která se v mažoretkovém sportu 
pohybují krátce, přesto však již získala v letošní sezóně nespočet úspěchů. Jejich zkušenější 
kolegyně, kadetky (také 8 – 11 let) budou usilovat o obhajobu titulů loňských Mistryň ČR 
a světa, stejně jako jejich starší kolegyně juniorky (12 – 14 let). Kadetky i juniorky soutěží 
kromě velké sestavy s hůlkou také s třásněmi, kde je potřeba hlavně precizní taneční, balet-
ní, gymnastická a akrobatická průprava a také fyzická zdatnost, síla a flexibilita. Nejstarší 
skupina seniorek (15 – 24 let) letos poprvé startuje ve velkých formacích, choreografie s ná-
zvem “Byl pozdní večer, první Máj” sklízí ovace a chválu. 

V Ballerisimu věří, že i nejstarší děvčata na finále zabojují o nejvyšší možné příčky. I přes 
to, že nejdůležitější soutěže sezóně se blíží, neopouští mažoretky z Ballerisima optimismus 
a dobrá nálada. „To, co společně zažíváme na trénincích i mimo ně, je nepopsatelné. Užívá-
me si každý společný den, společné zážitky a jsme opravdu jedna velká mažoretková rodina 
Ballerisimo”, uzavírá šéftrenérka klubu Karin Wronová.
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mažoretky Ballerisimo Hlučín

mažoretky Ballerisimo Hlučín
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Karin Wronová, Ballerisimo Hlučín

mažoretky Ballerisimo Hlučín při vystoupení
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